ꝝ 2

verò

verò placari queunt lares hujus loci grundules, nisi delicata  
hāc, & si credere fas est, cum homine quasi natā & præ cæte-  
ris valdè æstimandā victimā. Nosque hinc persvaderi oportet,  
ingentes istas molestias carne tām svavi & variis condi-  
mentis aptissimā, tūm & qvinqaginta & amplius ex eā missi-  
bus obsodædalorum arte excogitatis compensari. Nec verò  
dissentirem ego, nisi diurnos istos inertissimi animalis grun-  
nitūs nocturni ex æmulatione exciperent clamores alii ma-  
gis horrendi, truciique & dissono cantu suffarinati. Qvos  
qvidem in harā contineri atqve inter simeta coërceri satiūs  
esset, qvām inter humanitatis Studiosos audiri.

- - - - ή γάε ή κύων κυνί<sup>α</sup>  
Κάλλισον ἐμόθ Φαινεται, ή Βῆς Βοή.  
Οὐ Θε τ' ὄνφ καλλισον, οὐ δὲ τῷ σοὶ.

Videbis porrò carnarium unum, post alterum non uno latra-  
tore molocco, sed turbā stipatos, qvibus miseræ oviculae ad la-  
nienam ductæ feralia facere & magno circumcursantium  
clamore parentare solent. Hæc & alia ejusmodi plura sunt  
illa oblectamenta animorum & lenocinia atqve illecebræ, si  
diis placet, qvæ invitare ad se humaniorum literarum ama-  
tores queant. Et certè produnt historiæ, FRIDERICUM  
ipsum SAXONIÆ ELECTOREM, cum de Academiâ conden-  
dā animum induxisset, valdè dubium fuisse, que in ei locum ido-  
neum destinaret. Communi Electorum consensu monente  
ita MAXIMILIANO I. in comitiis apud Vangiones celebra-  
tis qvisque eorum novum Athenæum in territorio suo ex-  
truere receperat. Paratus erat FRIDERICUS, sed habebat  
de loco, & Mellerstadii consilium Wittebergam nominantis ri-  
su excipiebat, qvod lutosis & stramine tectis paucissimisqve  
constaret tuguriolis (talis enim tūm temporis fuit) totaqve  
arenis immersa esset sterilibus ac profundis. Sed cum Mel-  
lersta-

4

lerstadius in sententiâ perstaret, & hanc Academiam luce  
suâ cæteras omnes qvæ in Germaniâ esent superaturam ad-  
severaret, accipiebat omen sapientissimus Princeps , & ab eo  
tempore voluit esse sedem Musarum. Neqve caruit successu  
consilium i stud. Etsi enim ea Academiis aliis , si qva fortè  
externo splendore & amœnitatum diversitate magnificè emi-  
neat, laudem istam facile concedat, & in ejusmodi rebus ab  
illis se vinci animo æquo patiatur ; attamen disciplinarum  
omnium qvæ possesionem à primis suis initii retinet, ne-  
qve alio nomine magnificientius elatusqve se effert, qvam  
ubi studiorum officinam appellari se audit. Et stetit per  
DEI gratiam Athenæum hoc cum longinquitate tempotis  
hactenus incorruptum, & floruerunt in eo liberales discipli-  
næ etiam tūm, cùm libertate suâ fruinisci non omnino licu-  
it, ipsâ totâ provinciâ vel per invasionem hostium misere-  
vastata, vel per obsessionem viarum parùm securâ. Acce-  
dunt etiamnum & præter opinionem sæpè, qvi nostris fami-  
liares esse cupiunt Musis, qviqve gloriæ sibi ducunt, ad notiti-  
am primum nostram, deinde ad honorem pervenisse. Non-  
dum abiit integrum trimestre spacium, & nunc tertium in-  
publicam cathedram sistimus Candidatum, Virum juvenem  
**Clarissimum, Dn. MATTHÆUM HENRICUM ALLIUM,** ex  
cujus studiis haud leve momentum gloriæ nostræ accessit  
Academiae. Idqve ne frustra dixisse videar, vitæ , qvam hu-  
cusqve produxit, rationem levi penicillo delineatam dabo.  
Natus est in urbe planè novâ, qvæ inter fodinas metallicas  
caput erexit nuperè, & JOHANNIS GEORGII nomen susti-  
net anno M DC LXIII. patre MATTHÆO ALLIO, Electo-  
ralium reddituum, qvos Steuras vocant, inspectore, Matre  
**ANNA SOPHIA FRANCA**, fœminâ suâ laude dignâ. De-  
derunt hi operam, ut pietate & literis, sine qvibus immane-  
quantum in rebus inane est, imbueretur suus hic filius. Neq;  
incal-

incassum. Purus enim & simplex animus purâ religionis aurâ afflatus rerum arbitrum DEUM agnoscit. Hinc virtutum omnium fundamentum, hinc semina constantis & incorruptæ pietatis. Literæ autem sapientiæ instrumenta sunt, per quæ homines nos esse primum agnoscimus: Mox ergo, postquam prima elementa sibi familiaria reddidisset, tenerâ adhuc & mustea ætate ad Doebeleñsium primum scholam, post paulo in Gymnasium Portense missus est, ubi se totum linguis & artibus humanitatis dedit, utrobiqve viros in informandâ juventute eximios, illic M. CHRISTOPHORUM WALRICHII, hic M. JOH. GEORG. LAURENTIUM, M. CHRISTOPH. FRANCUM, M. CHRIST. GUNTHERUM & M. MICH. ROESERUM summâ cum laude docentes per integros sex annos audivit. Tyrociniiis hisce ad virtutem & eruditionem enitens Lipsiam venit simul ac inceptæ studiorum telæ eo animo atque ardore fila submisit porrò, ac si paucos intra menses totum literaturæ ac eruditionis oceanum mente concludere ac emitiri vellet. Exhibuit se sub hoc schemate Dn. VALENTINO ALBERTI Viro celeberrimo, Fautori ac Amico nostro, quem veluti parentem coluit atque observavit noster, tūm & Dn. OTHONI MENKENIO Doctori insigni, & in morali disciplinâ planè singulari, cui utriqve suam in istis studiis peritiam se debere ingenuè fatetur, Jamque opportunum videbatur, ut ad Jurisprudentiæ studium proprius se applicaret, idque ut faceret, incredibilis quædam, & propè singularis vis ingenii eum excitavit, accurante in primis per domesticam informationem Dn. ANDREA MYLIO JCto disertissimo, cuius pluteis per integrum triennium adsiduus adhæsit auditor, eo quidem fructu, ut postquam ab eo discessit, & diutino jam tempore absfuit, lucernas ejus etiamnum oleat valde fragrantes. Nec tamen neglexit interim aliorum Scholas sive publicas sive privatas. Et in hoc enim partem

partem gloriæ ponit, auditorem se fuisse illustrium J<sup>C</sup>torum  
Dn. JACOBI BORNII Amici nostri cum observantiâ colendi,  
Dn. BARTH. LEONH. SCHWENDENDORFFERI, tūm &  
Dn. AUG. BENED. CARPZOVII, qvibus omnibus & maximè  
Dn. D. MYLIO ante nominato acceptum refert, qvicqvid in  
hâc arte præstítit hactenus ut fundamentum esset multo am-  
plioris structuræ animo jam conceptæ. Cæterūm cum ob-  
servasset Candidatus noster, parum sibi hodiè constare Juris-  
prudentiam, nisi ex triturâ fori, qvæ tamen lutulenta sæpius-  
culè est, aliquam subinde habeat accessionem, experiri & ipsam  
animo destinavit, ut nihil omnino adjutitiæ leges excolen-  
das faciens penitus ignoraretur. Adiit igitur tribunalia præ-  
eunte Dn. D. RIVINO Patrono causarum solertissimo, & ex  
jure manum conserere, atqve festucariam vim exercere cœ-  
pit, multo qvidem feliciori cum successu, qvām solent sutelo-  
si illi clamatores, qui dum se Cethegos & Publicolas vendi-  
tant, legesqve Romulejas devorasse gloriantur, causas latrant  
& corrumpunt jus magis, qvām ut miseris clientulis præsi-  
dio esse queant. His & aliis ingenii exercitiis Patronos sibi  
comparavit Viros de Rep. & Ecclesiasticâ & civili maximè  
meritos Dn. WOLFGANGUM CASPARUM MARTINI &  
Dn. ADAMUM CHRISTOPHORUM JACOBI chara mihi  
& sancta nomina, qvorum vel sola appellatio pro ambitiosissimo  
titulo esse potest, & sub eorum tutelâ feliciter adhuc  
rem agit, sibiqve de illorum benevolentia maximoperè gra-  
tulatur. Accessit insignis & planè singularis favor Electo-  
ralis in territorio Ossitiensi Præfecti Dn. JOHANNIS HEN-  
RICI HOEPNERI Amici veteris & cognationis vinculo mi-  
hi juncti. Viderat enimverò Candidatus noster, ingredi se  
oportere militiam in foro togatam, & hoc unicum superesse,  
per qvod vitam ad certam rationis normam dirigere posset.  
**Cum verò Lipsiæ obsessa essent tribunalia pleraque omnia,**